Ofício Vereador Nº 972/2019
São Roque, 7 de novembro de 2019.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer a realização dos serviços de limpeza, capinação, roçada, assim como a retirada do lixo e colocação de uma placa “PROIBIDO JOGAR LIXO” na viela, localizada entre a da Rua Platina e a Rua Turmalina, no Parque Aliança.
De modo a preservar e zelar pela locomoção do pedestre, é imprescindível que se faça a devida limpeza, assim aparando a vegetação e retirando o lixo do local. Além disso, com o intuito de incentivar a população a não jogar lixo, é necessário que se coloque a placa com essa sinalização.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP
PROTOCOLO Nº CETSR 07/11/2019 - 09:54 7934/2019